עמוד 1
© verdicts.co.il - כל הזכויות שמורות לאתר פסקי דין

ת"פ 54890/09/12 – מדינת ישראל נגד פ.ד.
בית משפט השלום בבאר שבע

י"א אייר תשע"ה
30 אפריל 2015

ת"פ 54890-09-12 מדינת ישראל נ' ד'

כב' השופט רון סולקין לפני
מדינת ישראל המאשימה

נגד
פ.ד. הנאשם

פסק דין

כתב האישום והסדר הטיעון

הנאשם שלפני נותן את הדין בגין עבירות של תקיפת בת זוג בנסיבות מחמירות, בניגוד לסעיף 379 ביחד עם סעיף
382(ב)(1) לחוק העונשין, תשל"ז - 1977 (מספר עבירות); תקיפת קטין ע"י אחראי בנסיבות מחמירות, בניגוד לסעיף

379 ביחד עם סעיף 382(ב)(2) לאותו חוק (מספר עבירות); איומים, בניגוד לסעיף 192 לאותו חוק (עבירה אחת).

עובדות כתב האישום המתוקן ת/1, בהן הודה הנאשם במסגרת הסדר טיעון, כי בעת שהיה נשוי למתלוננת, במועדים
שונים בשנת 2009, תקף אותה בכך שהיכה אותה ובעט בה, וכן תקף את הבן המשותף, יליד 1996, בן השנים 2002

אמנם, כתב האישום מיחס לנאשם גם אלימות קודמת, אך זו היתה במדרג חומרה נמוך יותר, ומכל מקום לא

הביאה להגשת התלונה.

לנוכח טענות שנשמעו יצוין, כי התפישה הגורסת, שמתחם הענישה מן הדין שיתיחס אך ורק לעבירה הנדונה, על
נסיבותיה הספציפיות, אינה מדויקת. ברי, כי יש צורך בהכללה מסוימת במסגרת קביעת מתחם הענישה, אחרת יאבד
תיקון 113 לחוק העונשין, תשל"ז - 1977, את אחת מתכליותיו החשובות, שהינה התקדמות לקראת אחידות, בעולם

הענישה. אם כל מתחם יתיחס רק לעבירה ספציפית בנסיבות של התיק הנדון בלבד, הרי לא יהיה ערך למתחם שנקבע
בתיק אחר, שכן לעולם אין דמיון מלא בנסיבות. במצב כזה, לא היה צורך בקביעת מתחם כלל, וניתן היה לשקלל העונש

הספציפיישירות. לפיכך, יש להביא גם נסיבות הקשורות למאפיניה של העבירה, ולא רק למאפיניו של עושה העבירה,
בקביעת המתחם. ודוק: אף סעיף 40יא לחוק העונשין, תשל"ז - 1977, המפרט הנסיבות שאינן קשורות לביצוע

העבירה, אלא קשורות לנאשם עצמו, אותן יש ליקח בחשבון בעת קביעת העונש הספציפי, אינו מפרט נסיבות אלה
כרשימה סגורה, אלא קובע כי בית המשפט רשאי להתחשב בנסיבות אלה. זאת, בנוסף לנסיבות הקונקרטיות של

העבירה.

קביעת הענישה במסגרת המתחם נעוצה, ראש וראשית, בחומרתם של מעשי האלימות בהם הורשע הנאשם; שימוש
בנשק חם או קר; ההקשר הכולל של המעשים, לרבות משכם, עקביותם, האוירה הכללית שיוצר הנאשם בבית

המשפחה; תוצאות האלימות, הן במישור הפיסי, והן במישור הנפשי; ביצוע עבירות תחת השפעת חמרים משני תודעה,
כגון סמים ואלכוהול; עברו הפלילי של הנאשם; נסיבותיו האישיות; השתלבות הנאשם בהליך טיפולי והתובנות שגיבש;

ואף ההשפעה שתהיה לעונש שייגזר על מצב המשפחה.

סעיף 40ד לחוק העונשין, תשל"ז - 1977, אשר נתווסף בתיקון מספר 113 משנת תשע"ב - 2012, אף מצא לקבוע, כי
כאשר מוצא בית המשפט סיכוי ממשי לשיקומו של הנאשם, רשאי הוא ליתן הבכורה לשיקול זה אף תוך חריגה ממתחם

הענישה.

בית המשפט סבור, כי כאשר המדובר במאטריה של אלימות במשפחה, יש לבחון בכובד ראש שיקול זה, שכן, על בית
המשפט לשוות לנגד עיניו לא רק את השיקולים הנוגעים לעבר, שענינם הגמול על המעשים שבוצעו, אלא גם המשך

למצוא עבודה. המדובר במי שניהל חיים מלאים במשך יותר מששה עשורים ולא הסתבך בפלילין כלל.

בנסיבות אלה, מוצא בית המשפט כי הנזק העלול להיגרם כתוצאה מהרשעת הנאשם בדין אינו שקול כלעומת התועלת
החברתית שתצמח מכך.

לפיכך, מתוקף סמכותו של בית המשפט בהתאם להוראות סעיף 192א לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], תשמ"ב
- 1982, מורה בית המשפט על ביטול הכרעת הדין המרשיעה מיום 27.05.13.

בהתאם לנימוקים שפורטו לעיל, גוזר בית המשפט על הנאשם הענשים הבאים:

על הנאשם להתיצב, בתוך 7 ימים מהיום, בשירות המבחן לקבלת
הוראות מתאימות. הנאשם מוזהר, כי אי שיתוף פעולה במסגרת צו המבחן, עלול להביא להפקעתו

ולדיון מחדש בשאלת ההרשעה והעונש בתיק זה, על כל המשתמע מכך.

עותק פסק הדין יועבר לעיון שירות המבחן למבוגרים.

צו מבחן יוגש לחתימה בתוך 45 יום מהיום.

הודעה זכות הערעור.

ניתנה היום, י"א אייר תשע"ה, 30 אפריל 2015, במעמד הצדדים.